Дело № 5-362/2022
УИД 16MS0094-01-2022-001664-80
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, с использованием ВКС судебной системы Республики Татарстан, рассмотрев административный материал по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Пак Н.В.,
У С Т А Н О В И Л:

31 марта 2022 года в отношении Пак Н.В. составлен протокол № *** о том, что она совершила мелкое хищение чужого имущества.
Пак Н.В. при рассмотрении дела свою вину признала. Выслушав Пак Н.В., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

Мировым судьёй установлено, что Пак Н.В. в 20 часов 21 минуту 08 марта 2022 года, находясь в магазине «***», расположенного по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице *, дом *, тайно похитила 4 штуки зубной пасты *** 75 мл по цене 170 рублей 88 копеек за штуку, 3 штуки зубной пасты *** экстра отбеливание 75 мл по цене 170 рублей 88 копеек за одну штуку, причинив обществу с ограниченной ответственностью «***» материальный ущерб на общую сумму 1435 рублей 42 копейки.
Мировой судья считает вину Пак Н.В. в совершении административного правонарушения по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказанной материалами дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, состояние её здоровья и здоровья её близких.
На основании выше изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Пак Н.В. привлечь к административной ответственности по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок десять суток.

Срок наказания исчислять с 15 часов 00 минут 13 мая 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.
Мировой судья
             (подпись)
М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» __________202__ года

Мировой судья: